Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 138/2025

  Sanharó, 24 de abril de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 23 de abril de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento 067/2025, de

autoria do vereador Carlos Alexandre Almeida Silva, solicitando a construção de uma passagem

molhada sobre o Rio Ipojuca, com o objetivo de interligar a Travessa da Rua Barão de Buíque à Rua

Maria Timóteo.

A referida obra visa promover a melhoria na mobilidade urbana, facilitando o trânsito de

veículos e o deslocamento de pedestres que necessitam atravessar o rio para acessar outros bairros

da cidade. A inexistência de uma estrutura adequada nesse ponto tem causado transtornos à

população local, dificultando o acesso a serviços essenciais e comprometendo a fluidez do tráfego

urbano.

A construção da passagem molhada contribuirá significativamente para o desenvolvimento

urbano e social da região, assegurando mais segurança, acessibilidade e comodidade à população

sanharoense.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/